
cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
23

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32082

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1798/2016, de 20 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concerta-
dos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-
2017.

Mediante Orden ECD/617/2016, de 14 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 123, 
de 28 de junio de 2016), se convocó el Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes 
públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón du-
rante el curso 2016-2017.

De acuerdo con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, a propuesta del 
Director General de Innovación, Equidad y Participación, la Consejera de Educación, Cultura 
y Deporte resolverá mediante orden la convocatoria, señalando en relaciones separadas las 
solicitudes seleccionadas y las solicitudes excluidas, indicando la causa.

Igualmente, prevé que la relación de solicitudes seleccionadas y excluidas sean publi-
cadas en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundidas a través de la página web del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los trámites oportunos, mediante 
Resolución de 20 de octubre de 2016, del Director General de Innovación, Equidad y Partici-
pación, se dictó Propuesta de resolución del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes seleccionadas en la convocatoria del Pro-
grama “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no uni-
versitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017, que figura 
como anexo I a esta orden.

Segundo.— Indicar la inexistencia de centros excluidos.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin per-
juicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 20 de octubre de 2016.

La Consejera de Educación,
Cultura y Deporte.

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
23

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32083






Solicitudes seleccionadas 


TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CP INF-PRI  ASUNCIÓN PAÑART MONTANER AINSA HUESCA 
S.I.E.S.  PIRÁMIDE ALMUDEVAR HUESCA 
CP INF-PRI  FRANCISCO GALIAY SARAÑANA BALLOBAR HUESCA 
C.P.E.I.P.S.  SAN JOSÉ DE CALASANZ BARBASTRO HUESCA 
C.P.E.I.P.S.  SAN VICENTE DE PAÚL BARBASTRO HUESCA 
CP INF-PRI  LA MERCED BARBASTRO HUESCA 
C.P.E.S.  VALLE DE BENASQUE BENASQUE HUESCA 
CRA  ALTA RIBAGORZA BENASQUE HUESCA 
CRA  ALTO ARA BROTO HUESCA 
I.E.S.  BALTASAR GRACIÁN GRAUS HUESCA 
C.P.E.I.P.S. SAN BERNARDO HUESCA HUESCA 
C.P.E.I.P.S. SAN VIATOR HUESCA HUESCA 
CPIFP  MONTEARAGÓN HUESCA HUESCA 
I.E.S.  LUCAS MALLADA HUESCA HUESCA 
C.P.E.I.P.S.  ESCUELAS PÍAS JACA HUESCA 
CEIP MONTE OROEL JACA HUESCA 
CP INF-PRI SAN GREGORIO ONTIÑENA HUESCA 
CRA  MONTESNEGROS PEÑALBA HUESCA 
CRA  RÍO ARAGÓN PUENTE LA REINA DE JACA HUESCA 
C.E.I.P. MONTECORONA SABIÑANIGO HUESCA 
CPR INF-
PRI  SANTA ANA SABIÑANIGO HUESCA 
I.E.S.  BIELLO ARAGÓN SABIÑANIGO HUESCA 
I.E.S.  SAN ALBERTO MAGNO SABIÑANIGO HUESCA 
CP INF-PRI  SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA 
CRA  RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CRIE  ALBARRACIN ALBARRACIN TERUEL 
C.P.E.I.P.S. LA INMACULADA ALCAÑIZ TERUEL 
CP INF-PRI  JUAN SOBRARIAS ALCAÑIZ TERUEL 
CRA  CAMPO BELLO BELLO TERUEL 
CRA  MATARRANYA CALACEITE TERUEL 
CP INF-PRI RICARDO MALLÉN CALAMOCHA TERUEL 
CRIE  CALAMOCHA CALAMOCHA TERUEL 
CP INF-PRI  VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL 
CRA  ALGARS CRETAS TERUEL 
CP INF-PRI  ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA TERUEL 
CRA  DE LA FRESNEDA FRESNEDA (LA) TERUEL 
CP INF-PRI   NTRA. SRA. DEL PILAR MONREAL DEL CAMPO TERUEL 
CP INF-PRI SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL 
CRA  TASTAVÍNS PEÑARROYA DE TASTAVINS TERUEL 
C.P.E.I.P.S. VICTORIA DÍEZ TERUEL TERUEL 
I.E.S.  SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL TERUEL 
CP INF-PRI VILLA DE UTRILLAS UTRILLAS TERUEL 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
23

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32084

TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CP INF-PRI VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 
CP INF-PRI BRIANDA DE LUNA ALFAJARIN ZARAGOZA 
CP INF-PRI  MATEO VALERO ALFAMEN ZARAGOZA 
CP INF-PRI ARZOBISPO DOMÉNECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 
I.E.S.  CABAÑAS ALMUNIA DE DOÑA GODINA (LA) ZARAGOZA 
CP INF-PRI RAMÓN Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA 
CP INF-PRI VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA 
CP INF-PRI CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA 
CP INF-PRI FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA 
I.E.S. EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA 
I.E.S. LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA 
CP INF-PRI  SANTO CRISTO DE SANTIAGO CARIÑENA ZARAGOZA 
CPR PRI  SAN MIGUEL CASETAS ZARAGOZA 
CP INF-PRI COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA 
I.E.S.  REYES CATÓLICOS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
I.E.S.  RODANAS EPILA ZARAGOZA 
CRA  ÍNSULA BARATARIA FIGUERUELAS ZARAGOZA 
CP INF-PRI  SAN JORGE HERRERA DE LOS NAVARROS ZARAGOZA 
CP INF-PRI SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA 
CP INF-PRI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA 
S.I.E.S.  BAJO CINCA MEQUINENZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI HERMANOS ARGENSOLA MONTAÑANA ZARAGOZA 
CP INF-PRI FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA 
CEIP  JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 
CRA  ORBA MUEL ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. SANTA MARÍA DE LA ESPERANZA PINA DE EBRO ZARAGOZA 
CP INF-PRI LOS ALBARES PUEBLA DE ALFINDEN (LA) ZARAGOZA 
CP INF-PRI REINO DE ARAGÓN PUEBLA DE ALFINDEN (LA) ZARAGOZA 
CP INF-PRI ALFREDO MUIÑOS REMOLINOS ZARAGOZA 
CP INF-PRI ANDRÉS OLIVÁN SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA 
CP INF-PRI GALO PONTE SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 
CP INF-PRI  DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA 
CPEIPS  SAGRADA FAMILIA TARAZONA ZARAGOZA 
CP INF-PRI ALFONSO I EL BATALLADOR TAUSTE ZARAGOZA 
CRA  CERRO DE SANTA CRUZ USED ZARAGOZA 
CP INF-PRI MIGUEL ARTAZOS TAMÉ UTEBO ZARAGOZA 
CP INF-PRI OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 
CP INF-PRI PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 
CPEIPS CONDES DE ARAGÓN VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA 
CRIE  VENTA DEL OLIVAR VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA 
CRA  LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO ZARAGOZA 
S.I.E.S.  GALLICUM VILLANUEVA DE GALLEGO ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  AGUSTÍN GERICÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  CANTÍN Y GAMBOA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  EL PILAR-MARISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  LA MILAGROSA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  PADRE ENRIQUE DE OSSÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  SAGRADO CORAZÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  SANTA ROSA ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
23

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32085

TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
C.P.E.I.P.S.  VILLA CRUZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. LA PURÍSIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. SANTA MARÍA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.S.  SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP   ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP  ANGEL ESCORIAZA ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO INTERNACIONAL ÁNFORA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  JULIÁN SANZ IBÁÑEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI  TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI AGUSTINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI ELISEO GODOY BELTRÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI JULIÁN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI MARCOS FRECHÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI RAMÓN SÁINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI SANTO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS INMACULADA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS  MARÍA AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPR INF-
PRI  VIRGEN DE GUADALUPE ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  FÉLIX DE AZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  FRANCISCO GRANDE COVIÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S.  RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

30
23

13/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 238

32086

TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
I.E.S.  VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP INF-PRI ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 
CPEIPS  NTRA. SRA. DEL PILAR ZUERA ZARAGOZA 
I.E.S.  GALLICUM ZUERA ZARAGOZA 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1779/2016, de 27 de octubre por la que se regula la expedición del Suplemento Europeo al Título de las enseñanzas artísticas superiores de Música, de Diseño y de Conservación y Restauración de Bienes Culturales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1780/2016, de 4 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/1781/2016, de 9 de noviembre por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	AYUNTAMIENTO DE AINSA-SOBRARBE
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, aprobando la Convocatoria y las Bases para cubrir una plaza de limpiador/a de dependencias municipales con carácter fijo discontinuo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1782/2016, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de La Litera/La Llitera con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Ha
	ORDEN PRE/1783/2016, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de La Litera/La Llitera con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista e
	ORDEN PRE/1784/2016, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de la Ribera Baja del Ebro con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de
	ORDEN PRE/1785/2016, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera/La Llitera para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servi
	ORDEN PRE/1786/2016, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca de La Litera/La Llitera al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mon
	ORDEN PRE/1787/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Calatayud para la prestación del servicio de asesoría psicol
	ORDEN PRE/1788/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Belchite para la prestación del servicio de asesorí
	ORDEN PRE/1789/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Borja para la prestación del servicio de asesoría p
	ORDEN PRE/1790/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la prestación del servicio de asesoría ps
	ORDEN PRE/1791/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda para la prestación del servicio de asesoría psicológ
	ORDEN PRE/1792/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón para la prestación del servicio de asesoría psi
	ORDEN PRE/1793/2016, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación la adenda de prórroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martin para la prestación del servicio de asesoría psi
	ORDEN PRE/1794/2016, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de prorroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Cariñena para la prestación del Servicio de Ases
	ORDEN PRE/1795/2016, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de prorroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cuencas Mineras para la prestación del Servicio de Asesor
	ORDEN PRE/1796/2016, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de prorroga de un año del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la prestación del Servicio de Aseso

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1797/2016, de 10 de noviembre, por la que se declara zona de gran afluencia turística parte del municipio de Calatayud a los efectos de aplicación del régimen especial de horarios comerciales y apertura en festivos.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2016, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categoría d
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categoría

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1798/2016, de 20 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/1799/2016, de 20 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/1800/2016, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el
	ORDEN ECD/1801/2016, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2015.
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Especial “Los Pueyos”, de Villamayor de Gállego (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, del Director General de Deporte, por la que se designan los miembros del Comité de Disciplina Deportiva Escolar para los XXXIV Juegos Deportivos en Edad Escolar.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2016, del Director Gerente del Instituto de Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2016 del Programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el ámbito local),



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016 del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 51 HMS/17- Suministro de gases medicinales.
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para el suministro de carnes y fiambres con destino al Servicio de Cocina del Hospital de Barbastro.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-0-007. Servicio de mantenimiento de sistemas
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-0-013. Servicio de mantenimiento de equipos 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de apósitos y productos para cura en ambiente húmedo 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de electrodos de superficie para registro electrocard


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2016, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se dispone la inscripción de una empresa en el registro de entidades colaboradoras en materia de calidad del agua.
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueba el Plan General de Caza para la temporada 2017-
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se da publicidad a los sitios web en los que constan los datos correspondientes a las subvenciones concedidas por el Departamento.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de tanque de GLP e instalación receptora de gas para granja avícola.




